1/24
4/2- und 4/3-Wegeventile,
intern vorgesteuert,
extern vorgesteuert
Typ H-4WEH…XD...
RD 24751-XD-B2/08.12
Ersetzt: 01.10
HAD7266

Typ H-4WEH 16…XD...
4/24 Bosch Rexroth AG    Hydraulics H-4WEH…XD...    RD 24751-XD-B2
Bestellangaben und Lieferumfang
Bis 350 bar = H
4-Wege-Ausführung = 4
Wegeventil, elektro-hydraulisch betätigt = WEH
Nenngröße
NG10 = 10
NG16 = 16
NG25 = 25
NG32 = 32
Steuerschieberrückführung Hauptventil
durch Federn = ohne Bez.
hydraulisch 1) = H
Steuerschiebersymbole, siehe Seite 6
Geräteserie 40 bis 49 – NG10 = 4X
(40 bis 49: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Geräteserie 60 bis 69 – NG25 (4W.H 25.) und NG32 = 6X
(60 bis 69: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Geräteserie 70 bis 79 – NG16 = 7X
(70 bis 79: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Steuerschieberrückführung im Vorsteuerventil bei 2 Schaltstellungen und 2 Magneten
nur möglich bei Steuerschieber C, D, K, Z und hydraulischer Steuerschieberrückführung
im Hauptventil
ohne Federrückstellung  = O
ohne Federrückstellung mit Raste   = OF
Vorsteuerventil mit in Öl schaltenden Magneten,
Hochleistungsventil (Datenblatt 23178-XD-B2) = 6B
Gleichspannung 24 V  = G24
Gleichspannung 110 V = G110
mit Hilfsbetätigungseinrichtung (Standard)  = N
Explosionsschutz „Druckfeste Kapselung“ = XD
Details siehe Angaben zum Explosionsschutz, Seite 11
Steuerölzuführung extern, Steuerölrückführung extern 2) = ohne Bez.
Steuerölzuführung intern, Steuerölrückführung extern 3) = E
Steuerölzuführung intern, Steuerölrückführung intern  3) = ET
Steuerölzuführung extern, Steuerölrückführung intern 2) = T
H 4 WEH 6B XD
im Lieferumfang:
Ventil-Betriebsanleitung mit Konformitätserklärung im Teil III
Erklärung der Fußnoten, siehe Seite 5
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 24751-XD-B2    H-4WEH…XD... 5/24
1) 2 Schaltstellungen (hydraulische Endlage): nur Steuerschieber C, D, K, Z, Y
2)  Steuerölzuführung X oder Steuerölrückführung Y extern:
- Maximalen Steuerdruck gemäß Seite 10 beachten!
3) Steuerölzuführung intern (Ausführung „ET“ und „E“):
- Minimalen Steuerdruck gemäß Seite 10 beachten!
- Um unzulässig hohe Druckspitzen zu vermeiden muss eine Einsteckdrossel „B10“ im P-Anschluss des Vorsteuerventils
  (siehe Seite 9) vorgesehen werden.
 - Es muss zusätzlich das Druckreduzierventil „D3“ vorgesehen werden.
4) Nur in Verbindung mit Einsteckdrossel „B10“
Bestellangaben und Lieferumfang
Z2
Oberflächenschutz
SO329 = bedingt seewasserbeständig galvanisch verzinkt
ohne Bez. = Standard
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
  (andere Dichtungen auf Anfrage)
   Hinweis
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten!
ohne Bez. =  ohne Druckreduzierventil
D3 = mit Druckreduzierventil 4)
Vorspannventil (nicht für NG10)
ohne Bez. = ohne Vorspannventil
P4,5 = mit Vorspannventil (pö = 4,5 bar)
Einsteckdrossel
ohne Bez. =  ohne Einsteckdrossel
B08 = Drossel-Ø 0,8 mm
B10 =  Drossel-Ø 1,0 mm
B12 =  Drossel-Ø 1,2 mm
B15 =  Drossel-Ø 1,5 mm
elektrischer Anschluss
Z2 =  Magnet mit Klemmenkasten und Kabelverschraubung,
Details siehe Kapitel Elektrischer Anschluss
ohne Bez. = ohne Schaltzeiteinstellung
S = Schaltzeiteinstellung als Zulaufregelung
S2 = Schaltzeiteinstellung als Ablaufregelung
A B
P T
a ba b ../..
A B
P T
a ba b ..H../..
A B
P T
a ba b ..H../O
A B
P T
a ba b ..H../OF
= C
= D
= K
= Z
A B
P T
a ba b ../..
= Y
A B
P T
a ba b ..H../..
A B
P T
a 0a bb
A B
P T
a 0a .A 1)
A B
P T
0 bb .B
= E 1)
= G
= F
= J
= M
= P
= T
= S 2)
= U
= V

2 Schaltstellungen 3 Schaltstellungen
1) Beispiel: Steuerschieber E mit Schaltstellung „a“
 Bestellbeispiel:
H-4WEH 16 EA7X/6EG24N9XDETSZ2B10..V..
2) Steuerschieber S nur für NG16
Weitere Steuerschiebervarianten auf Anfrage
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 24751-XD-B2    H-4WEH…XD... 7/24
Steuerschiebersymbole für Ventile mit 2 Schaltstellungen
Fortsetzung, siehe nächste Seite
Ventile mit Federendlage Ventile mit hydraulischer Endlage
X
=
ex
te
rn
Y
=
ex
te
rn
Typ H-4WEH.../... Typ H-4WEH..H.../... Typ H-4WEH..H.../O... Typ H-4WEH..H.../OF...
A B
a b
a b
P TX Y
A B
P T
a b
a, X b, Y
a b
P TYX
A B
a b
a b
P TX Y
A B
P T
a b
a, X b, Y
a b
P TYX
A B
a b
a b
P TX Y
A B
P T
a b
a, X b, Y
a b
P TYX
A B
a b
a b
P TX Y
A B
P T
a b
a, X b, Y
a b
P TYX
X
=
in
te
rn
Y
=
ex
te
rn
Typ H-4WEH.../...E... Typ H-4WEH..H.../...E... Typ H-4WEH..H.../O...E... Typ H-4WEH..H.../OF...E...
A B